
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 

01/03/2023 01/03/2023 162-2023

Déclaration : 2713
Déclaration contrôlée : 2710.1;
Non classée : 2714; 2711; 2710.2, 1435, 4734
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 

Superficie dallée
Capacité de découpage de la presse cisaille  et oxycoupage déchets métalliques
Entreposage de batteries usagées 
Surface dédiée à l'activité de récupération de déchets métalliques
Surface dédiée à l'activité de récupération de DEEE

3160m²
400t/j
16t
923m3 dont 875-2713 / 48-2710-2
90m3

Une DECLARATION INITIALE D'UNE INSTALLATION CLASSEE RELEVANT DU REGIME DE LA DECLARATION - rubrique 2713 a été télétransmise le 13/10/2022. 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 

 

 

 

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent 

 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus   
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Annexe 2 Plan de situation au 1/25000 (extrait carte IGN topographique, source géoportail.fr) 

    Société BORNES RECYLAGE 
site de Bruyères sur Oise (95) 

                                                                                             

Demande d’examen cas par cas ASSYST Environnement 26/12/2022 
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    Société BORNES RECYLAGE 

site de Bruyères sur Oise (95) 
                                                                                             

Demande d’examen cas par cas ASSYST Environnement 26/12/2022 

Localisation des prises de vues sur fond de photographie aérienne de 2021 du site dans son environnement (source : géoportail.fr)  
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Vue aérienne du site et de son paysage lointain 

Date de l’image satellite : 26/06/2018 (source Google Earth) 
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Le site projeté est actuellement à l'état « industriel », il est dallé et présente différents bâtiments. Une demande de démolition partielle pour le bâtiments A (moitié du bâtiments 654m²) sera réalisée préalablement à son aménagement ainsi qu'une complète pour les bâtiments B et C.

Les principales phases de travaux du site sont :

- destruction d'une partie des bâtiments

- La mise en place d'une zone imperméabilisée dont le dallage béton sur le site  3 160m², 

- La mise en place des réseaux, 

- L'aménagement de deux cuves de rétention/régulation des eaux pluviales de ruissellement et la mise en place d'un séparateur d'hydrocarbures;

-Mise en place des zones de transit.

Le site sera clôturé au moyen de méga-blocs de 5m de hauteur en périphérie Nord, Est, et Ouest et d'un grillage métallique de 2,5 m de hauteurs côté Sud. 
	caractGenProj1-descPhaseExploit[0]: Plusieurs zones seront prévues sur le site :

-zone de réception pour le déchets non dangereux de fer et métaux

-zone de réception pour les déchets dangereux de batteries

 -zone de réception pour les déchets DEEE



Zone de réception des déchets collectés par la société BORNES RECYCLAGE

 -zone de regroupement et transit des déchets dangereux de batteries

 -zone de regroupement, tri et transit des déchets non dangereux de fer et métaux

-zone de regroupement des Déchets Industriels Non Dangereux



Zone de traitement des déchets non dangereux

- une presse-cisaille pour le découpage des déchets métallique



L'ensemble des déchets seront triés hormis les DIND. 



Les déchets radioactifs, les déchets d'explosifs et déchets d'activés de soins et à risques infectieux sont interdits sur le site.

Une fois triés, conditionnés, les déchets valorisables sont expédiés essentiellement à des filières de recyclage matière ou filières de valorisation énergétique en France et à l'étranger.  
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	listeProceduresAdministratives[0]: autorisation d'installation classée pour la protection de l'environnement (ICPE); permis d'aménager
	listeGrandeursCaract-nomsGrandeursCaracteristiques[0]: Surface du site
	listeGrandeursCaract-valeursGrandeursCaracteristiques[0]: 3315m²
	listeCommunesImplantation[0]: 5 CHEMIN DU JACLORET  95820 BRUYERES SUR OISE;  BRUYERES SUR OISE
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	caractGenProj2-positionGeographiqueArrivee-latitude-secondes[0]: 
	caractGenProj2-positionGeographiqueArrivee-latitude-orientation[0]: 
	listeCommunesTraversees[0]: 
	caractGenProj2-modifOuExtension[0]: oui
	caractGenProj2-aFaitObjetEvaluationEnvr[0]: non
	caractGenProj2-descComposantesProjetEtDateAutorisation[0]: 

	Page4[0]: 
	SensibiliteEnvironnementale-znieff[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-znieffInfos[0]: Les ZNIEFF de type I les plus proches sont celle du « MARAIS D'ASNIERES-SUR-OISE» qui se trouve à environ 1,4 km au Sud-Est du site BORNES RECYCLAGE. Les ZNIEFF de type II les plus proches sont « FORET DE CARNELLE» et « VALLEES DE LA THEVE ET DE L'YSIEUX» se trouvent respectivement à environ 880 m au Sud-Ouest et à environ 2,3 km à lEst du site BORNES RECYCLAGE.
	SensibiliteEnvironnementale-zoneMontagne[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-zoneMontagneInfos[0]: Le site n'est pas localisé à proximité d'une montagne.
	SensibiliteEnvironnementale-zoneProtectionBiotope[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-zoneProtectionBiotopeInfos[0]: L'Arrêté Préfectoral de conservation du biotope le plus proche, est celui de l'« Écrevisses À Pieds Blancs Sur Le Ru Du Goulet » situé dans le département du Val d'Oise. Il se trouve à environ 6,76 km au Sud-Est du site BORNES RECYCLAGE.
	SensibiliteEnvironnementale-zoneCommuneLittorale[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-zoneCommuneLittoraleInfos[0]: Le site de la Société BORNES RECYCLAGE est localisé à BRUYERES SUR OISE dans le VAL D'OISE. 

La commune n'a pas d'ouverture sur le littoral.
	SensibiliteEnvironnementale-parcOuReserve[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-parcOuReserveInfos[0]: Le Parc Naturel Régional le plus proche, « Oise - Pays de France» se trouve à environ 630 m au Sud-Est du site BORNES RECYCLAGE.

La réserve naturelle la plus proche « Marais de Stors» n° FR9300029 se trouve à environ 9,8 km au Sud-Ouest du site BORNES RECYCLAGE.

Le parc national naturel le plus proche, « Forêts [aire d'adhésion]» se trouve à environ 220km au Sud-Est du site BORNES RECYCLAGE.
	SensibiliteEnvironnementale-territoireCouvertParPlan[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-territoireCouvertParPlanInfo[0]: Le site se situe à 1, 2 km de la zone bleue du PPBE de l'aérodrome de Paris-Charles de Gaulle qui a été approuvé par arrêté préfectoral du 11 décembre 2013. Il se localise également à 1,15km de la zone bleue de l'AÉRODROME LFPA - PERSAN BEAUMONT qui a été approuvé par l'arrêté n°14738 le 5 juillet 2018. Le site est à 300 m de la départementale 929 et d'une ligne ferroviaire.
	SensibiliteEnvironnementale-sitePatrimonial[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-sitePatrimonialInfos[0]: Le site BORNES RECYCLAGE n'est pas implanté dans le périmètre d'un site classé ou inscrit.

Le site BORNES RECYCLAGE n'est pas implanté dans une Zone de protection du patrimoine Architectural, Urbain et Paysager (ZPPAUP).
	SensibiliteEnvironnementale-zoneHumide[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-zoneHumideInfos[0]: La zone humide la plus proche « Marais De Sacy» se trouve à environ 24,8km au Nord du site BORNES RECYCLAGE. 

Une partie du site se trouve dans une enveloppe d'alerte zones humides de Classe B ( zones humides probables dont le caractère humide reste a vérifier et les limites a préciser), suite à sa proximité avec la Loire.

	Page5[0]: 
	SensibiliteEnvironnementale-zonePPRNouPPRT[0]: oui
	SensibiliteEnvironnementale-zonePPRNouPPRTInfos[0]: Les risques concernant la commune sont Inondation, le retrait gonflement d'argiles, transport de matière dangereuse. Le site se situe en zone turquoise du PPRI de L'Oise approuvé 05/07/07 qui correspond aux secteurs qui ne devraient a priori ne pas être atteints directement par la crue de référence de l'Oise. Le site  n'est pas en pprt.
	SensibiliteEnvironnementale-zonePPRNouPPRTApprouve[0]: 
	SensibiliteEnvironnementale-siteOuSolPollues[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-siteOuSolPolluesInfos[0]: A proximité du site BORNES RECYCLAGE(<20m), on recense un site pollué ou potentiellement pollué, il s'agit du site identifié sous le numéro SSP04004701 situé à 15 m au Sud. Le site de la société BORNES RECYCLAGE n'est pas référencé dans la base de données BASOL. 
	SensibiliteEnvironnementale-zoneRepartitionEaux[0]: oui
	SensibiliteEnvironnementale-zoneRepartitionEauxInfos[0]: Le site est dans la zone de répartition des eaux du bassin Seine-Normandie. elle se situe dans la ZRE de l'Albien. 
	SensibiliteEnvironnementale-perimetreProtectionRapprochee[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-perimetreProtectionRapprocheeInfos[0]: Par mail du 6/11/2022, l'ARS précise qu'il existe un captage public d'eau destinée à la consommation humaine (AEP) situé sur le commune de Bruyeres sur Oise et qu'elle est concernée par des périmètres de protection de captage d'eau. Le site se trouve sur le périmètres de protection éloignée du Val-d'Oise. Cependant, le site ne prélèvera pas d'eau dans la nappe et imperméabilisera ses sols.
	SensibiliteEnvironnementale-siteInscrit[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-siteInscritInfos[0]: Le monument historique inscrit le plus proche est l'Eglise  Saint-Vivien,  situé à 698m au Nord du site .
	SensibiliteEnvironnementale-siteNatura2000[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-siteNatura2000Infos[0]: La Zone Natura 2000 « Oiseaux »  la plus proche est la « Forêts picardes » (FR2212005) se trouvant à environ 2.28 km à lEst du site.Les Zones Natura 2000 « Habitats » les plus proches sont le « Massifs forestiers d'Halatte, de Chantilly et d'Ermenonville» (FR2200380) et la « Coteaux de l'Oise autour de Creil» (FR2200379) se trouvent respectivement à environ 9,8 km et 11,8 km à lEst et au Nord-Est 
	SensibiliteEnvironnementale-siteClasse[0]: non
	SensibiliteEnvironnementale-siteClasseInfos[0]:  Le monument historique inscrit le plus proche est l'Eglise Saint-Vivien,  situé à 698 m au Nord du site.  Le site est en dehors de son périmètre de protection,  il se situe à 600 m de ce périmètre.

	Page6[0]: 
	CaracteristiquesImpactProjet-engendrePrelevementEau[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-engendrePrelevementEauInfos[0]: Le site est raccordé au réseau communal d'alimentation en eau.

Utilisation d'eau potable uniquement issus du réseau publique AEP pour les besoins sanitaires du personnel ainsi que pour le nettoyage occasionnel des véhicules de transports, engins de chantier.
	CaracteristiquesImpactProjet-impliqueDrainage[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-impliqueDrainageInfos[0]: Non concerné, pas de forage ou captage d'eaux souterraines sur le site.
	CaracteristiquesImpactProjet-estExcedentaireEnMateriaux[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-estExcedentaireEnMateriauxInfos[0]: Il n'y aura pas d'excédent en matériau. le site servira uniquement au transit, tri et regroupement de déchets de fer et métaux, de batteries, de DEEE et de DIB ainsi que le traitement des Métaux et des DEEE.
	CaracteristiquesImpactProjet-estDeficitaireMateriaux[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-estDeficitaireMateriauxInfos[0]: Il n'y aura pas d'excédent en matériau. le site servira uniquement au transit, tri et regroupement de déchets de fer et métaux, de batteries, de DEEE et de DIB ainsi que le traitement des Métaux et des DEEE.
	CaracteristiquesImpactProjet-entrainePerturbations[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-entrainePerturbationsInfos[0]: Le site actuel de la société BORNES RECYCLAGE est implanté au sein d'une grande zone d'activités. Au voisinage Nord, Est et Ouest du site, sont présents des bâtiments de type entrepôts logistiques. 

Le site est inscrit dans aucun périmètre de milieux naturels remarquables ou protégés (NATURA 2000, ZNIEFF, Arrêté Biotope, ZPS, ZICO...).

En conclusion, le terrain ne présente que peu d'intérêts faunistiques et floristiques. 
	CaracteristiquesImpactProjet-situeAProximiteSiteNatura2000[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-situeAProximiteSiteNatura2000Infos[0]: La Zone Natura 2000 « Oiseaux »  la plus proche est la « Forêts picardes » (FR2212005) à 2.28 km à l'Est du site.

Les Zones Natura 2000 « Habitats » les plus proches sont le « Massifs forestiers d'Halatte, de Chantilly et d'Ermenonville» (FR2200380) et la « Coteaux de l'Oise autour de Creil» (FR2200379) se trouvent respectivement à environ 9,8 km et 11,8 km à lEst et au Nord-Est du site.

	Page7[0]: 
	CaracteristiquesImpactProjet-incidencesZonesSensibiliteParticuliere[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-incidencesZonesSensibiliteParticuliereInfos[0]: Etant donné l'eloignement du site avec les différentes zones énumérées au point 5.2, il peut être conclu à l'absence d'incidences sur ces zones.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreConsommationEspacesAgriForestMaritimes[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreConsommationEspacesAgriForestMaritimesInfos[0]: Non concerné, le site est et reste sur son périmètre existant localisé à l'intérieur de la UI de BRUYERES SUR OISE.
	CaracteristiquesImpactProjet-concerneRisquesTechno[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-concerneRisquesTechnoInfos[0]: Le risque principal est le risque d'incendie lié à la présence de matières combustibles.





Ce risque sera maîtrisé par la présence de moyens de lutte incendie ainsi que une capacité souterraine pour recueillir les eaux d'extinction.

Le site n'est pas situé dans le périmètre d'un PPRT.
	CaracteristiquesImpactProjet-concerneRisquesNaturels[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-concerneRisquesNaturelsInfos[0]: aux secteurs qui ne devraient a priori ne pas être atteints directement par la crue de référence de l'Oise. 

Le site se trouve dans la zone ou le risque retrait gonflement des argiles est faibles. 

Selon le zonage en vigueur, la commune de BRUYERES SUR OISE se situe dans une zone de sismicité à aléa faible.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreRisquesSanitaires[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-concerneRisquesSanitaires[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-concerneRisquesSanitairesInfos[0]: Risque incendie maitrisé par des moyens de lutte incendie prévus, le site est bétonné et en rétention.

Pollution du sol maitrisé par imperméabilisation du site et de produits absorbants. le site est bétonné sur rétention et des consignes d'exploitation sont présentes. Pollution des eaux Vulnérabilité de la nappe souterraine à l'infiltration, maîtrisé par imperméabilisation du site et gestion des eaux pluviales de ruissellement par rétention et traitement.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreDeplacementsTrafics[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreDeplacementsTraficsInfos[0]: la ZAE est directement accessible depuis la RD922 et RD924. 

Le trafique routier de cette dernière est de 11 240 véhicules par jour. ainsi la circulation des camions de collecte de la société BORNES RECYCLAGE et des différents apporteurs ou transporteurs, n'engendrera qu'une partie infime du trafique déjà existant.
	CaracteristiquesImpactProjet-estSourceBruit[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-estConcerneParNuisancesSonores[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-estSourceBruitOuEstConcerneParNuisancesSonoresInfos[0]: les sources de bruit identifiées sont : 

la Presse-cisaille pendant les campagnes de fonctionnement , le déchargement, chargement des camions et la circulation. Il s'agit de sources ponctuelles de bruit. Le bruit ambiant environnant provient donc en période de jour des entreprises de la zone d'activité, du trafic permettant d'accéder au site par la RD 922 et la RD924.

	Page8[0]: 
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreOdeurs[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-estConcerneParNuisancesOlfactives[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreOdeursOuEstConcerneParNuisancesOlfactivesInfos[0]: Aucun déchet ménager, putrescible ou particulièrement odorant ne sera  accepté sur le site. 
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreVibrations[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-estConcerneParVibrations[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreVibrationsOuEstConcerneParVibrations[0]: ources de vibrations menacaniques très faibles vibrations liées à l'utilisation : 

le chargement-déchargement de camions 

le fonctionnement de la presse-cisaille
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreEmissionsLumi[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-estConcerneParEmissionsLumi[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreEmissionsLumiOuEstConcerneParEmissionsLumiInfos[0]: Présence de projecteurs extérieurs sur le site allumés en période hivernale en début et fin de journée uniquement.

Eclairage public des voiries de la zone d'activités.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreRejetsAir[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreRejetsAirInfos[0]: Aucun traitement thermique de déchets n'est mis en oeuvre. Les seuls rejets atmosphériques issus de l'activité peuvent provenir des gaz d'échappement des moteurs des engins de chantier et de l'envol de poussières soulevées par la circulation des véhicules.

Il n'y aura aucun rejet canalisé sur site. 
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreRejetsLiquides[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreRejetsLiquidesInfos[0]: L'unique rejet liquide sur le site, sera les eaux pluviales de ruissellement qui passeront dans réseau de collecte du site. 

Elles seront épurées au moyen d'un débourbeur séparateur d'hydrocarbures de classe 1 avant rejet dans le milieu naturel.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreEffluents[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreEffluentsInfos[0]: Eaux usées domestiques issues des sanitaires dirigées vers le réseau communal.

Eaux de lavage de façon occasionnelle des véhicules, des engins, traitement par débourbeur séparateur d'hydrocarbures, rejet sur réseau communal.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreProdDechets[0]: oui
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreProdDechetsInfos[0]: Activité même du site : récupération, transit, tri de déchets non dangereux et dangereux, néanmoins production de :

- déchets de bureaux 

- Déchets dangereux type boues et eaux hydrocarburées issues de l'entretien des débourbeurs séparateurs 

La finalité du site est le regroupement, tri et transit de déchets dangereux et non dangereux. Le site génèrera ces déchets.

	Page9[0]: 
	CaracteristiquesImpactProjet-susceptiblePorterAtteintePatrimoine[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-susceptiblePorterAtteintePatrimoineInfos[0]: Le site est placé au sein d'une vaste zone d'activités économiques.

Le site n'est pas situé dans le rayon de protection d'un monument historique.
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreModifSurActHumaines[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-engendreModifSurActHumainesInfos[0]: le site de BORNES RECYCLAGE est implanté en zone UI du Plan Local Urbanisme de la commune de Bruyères sur Oise. il s'agit de la zone UI vouée aux activités économiques ainsi l'usage du sol est compatible avec le projet. 
	CaracteristiquesImpactProjet-incidencesAvecAutresProjets[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-incidencesAvecAutresProjetsInfos[0]: 
	CaracteristiquesImpactProjet-effetsTransfontieres[0]: non
	CaracteristiquesImpactProjet-effetsTransfontieresInfos[0]: 

	Page10[0]: 
	CaracteristiquesImpactProjet-mesuresProjetsInfos[0]: Mesures d'évitement et réduction des effets négatifs sur l'environnement et les personnes

- Les zones de stockage seront entièrement imperméabilisées par un dallage béton, de même pour le bâtiment d'exploitation 

- Le site sera équipé d'un réseau de collecte avec un dispositif de traitement des eaux pluviales de ruissellement avant rejet 

- les eaux d'extinctions en cas d'incendie seront confinées sur site 

- Le sera sera entièrement clôturé sur une hauteur de 2,5 mètres

- les déchets seront triés sur site et traité pour la plupart afin d'extraire les fractions valorisables puis leur prise en charge sera réalisés par des prestataires spécialisés.   
	AutoEvaluation-autoEvaluationInfos[0]: Le site est situé en zone d'économique sur la commune de Bruyères sur Oise (95). il se situe dans une zone présentant une sensibilité environnementale faible. La localisation du site ne présente ainsi que peu d'enjeux environnementaux, notamment de par son éloignement avec les zones naturelles protégées. 

De plus, les impacts des activités envisagées sont relativement faibles. Les principaux impacts seront maitrisés par la mise en œuvre de mesures compensatoires suffisantes et adaptées. 

Risque de pollution du sol : imperméabilisation du site

Rejets aqueux : collecte et traitement des eaux pluviales de ruissellement avant rejet 

Eaux d'extinction (incendie) : confinement sur le site (2 cuves)
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